

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Telefon 75 53 00 00
Telefax 75 53 00 38
www.deloitte.dk

Mobilhouse Holding A/S

Amerikavej 1
7000 Fredericia
CVR-nr. 40105050

Årsrapport 18.12.2018 - 31.12.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2020

Dirigent

Navn: John Gamst Fevre

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mobilhouse Holding A/S
Amerikavej 1
7000 Fredericia

CVR-nr.: 40105050
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 18.12.2018 - 31.12.2019

Bestyrelse

Carsten With Thygesen, formand
Steffen Kjeld Thomsen
Bo Boulund Knudsen
Lars Taarn Pedersen

Direktion

Benny Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018/19
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	60.562
Driftsresultat	15.195
Resultat af finansielle poster	(6.483)
Årets resultat	4.505
Årets resultat ekskl. minoriteter	4.505
Samlede aktiver	255.439
Investeringer i materielle anlægsaktiver	34.048
Egenkapital	54.762
Egenkapital ekskl. minoriteter	54.762
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	227.263
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.674
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(136.366)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	115.895

Nøgletal

Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	9,6
Egenkapitalens forrentning (%)	8,2
Soliditetsgrad (%)	21,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af pavilloner og konceptboliger samt udlejning af skurvogne, pavilloner og konceptboliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet og koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.504.807 kr., og moderselskabet og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 54.761.642 kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Samlet set forventes der en fortsat positiv udvikling i koncernens aktivitetsniveau samt indtjening.

Særlige risici

På baggrund af omfanget af handel med udlandet vil moderate ændringer i valutakurserne eller renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljømæssige forhold

Koncernens miljøbelastning kan kvalificeres som minimal, da produktionen udgøres af klimavenligt byggeri i bæredygtige materialer med lavt ressourcspild og høj genanvendelighed.

Koncernens produktion af pavilloner og konceptboliger er baseret på træ. Træ er det mest bæredygtige byggemateriale, da det lagrer CO₂ og dermed er det eneste byggemateriale, der effektivt reducerer mængden af CO₂ i vores omverden.

Koncernens produktion foregår indendørs og efter effektive byggeprincipper, således mængden af materialsild og dermed miljøbelastningen i forhold til byggeri på en traditionel byggeplads er kraftigt reduceret.

Genanvendeligheden af de producerede pavilloner og konceptboliger er høj. Bygningerne kan flyttes rundt til hvor behovet er – fremfor at bygge nyt. Når bygningernes formål er udtjent sikres den størst mulige genanvendelsesgrad af materialerne til gavn for miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		60.561.937
Personaleomkostninger	1	(20.648.342)
Af- og nedskrivninger	2	(24.718.961)
Driftsresultat		15.194.634
Andre finansielle indtægter	3	38.365
Andre finansielle omkostninger	4	(6.521.099)
Resultat før skat		8.711.900
Skat af årets resultat	5	(4.207.093)
Årets resultat	6	4.504.807

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		951.247
Erhvervede lignende rettigheder		1.266.000
Goodwill		40.366.789
Immaterielle anlægsaktiver	7	42.584.036
Produktionsanlæg og maskiner		171.471.602
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.981.794
Materielle anlægsaktiver	8	177.453.396
Deposita		826.876
Finansielle anlægsaktiver	9	826.876
Anlægsaktiver		220.864.308
Varer under fremstilling		2.633.911
Fremstillede varer og handelsvarer		10.361.054
Varebeholdninger		12.994.965
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.470.757
Andre tilgodehavender		936.025
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.104.466
Periodeafgrænsningsposter	10	4.866.025
Tilgodehavender		21.377.273
Likvide beholdninger		202.138
Omsætningsaktiver		34.574.376
Aktiver		255.438.684

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000.000
Overført overskud eller underskud		4.761.642
Egenkapital		54.761.642
Udskudt skat	11	19.284.000
Hensatte forpligtelser		19.284.000
Ansvarlig lånekapital	12	50.004.047
Finansielle leasingforpligtelser		70.010.011
Langfristede gældsforpligtelser	13	120.014.058
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	25.813.785
Bankgæld		8.695.880
Deposita		331.020
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.229.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.725.349
Anden gæld	14	8.583.279
Kortfristede gældsforpligtelser		61.378.984
Gældsforpligtelser		181.393.042
Passiver		255.438.684
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	500.000
Kapitalforhøjelse	49.500.000	0	49.500.000
Værdireguleringer	0	329.276	329.276
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(72.441)	(72.441)
Årets resultat	0	4.504.807	4.504.807
Egenkapital ultimo	50.000.000	4.761.642	54.761.642

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		15.194.634
Af- og nedskrivninger		24.718.961
Ændringer i arbejdskapital	15	(5.666.006)
Øvrige reguleringer		329.276
Pengestrømme vedrørende primær drift		34.576.865
Modtagne finansielle indtægter		38.365
Betalte finansielle omkostninger		(6.521.099)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(7.420.328)
Pengestrømme vedrørende drift		20.673.803
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(653.842)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(34.048.467)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.368.657
Køb af virksomheder		(107.032.671)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(136.366.323)
Optagelse af lån		128.813.522
Afdrag på lån mv.		(62.918.864)
Kontant kapitalforhøjelse		50.000.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		115.894.658
Ændring i likvider		202.138
Likvider ultimo		202.138

Koncernens noter

	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	16.454.309
Pensioner	3.630.902
Andre omkostninger til social sikring	563.131
	20.648.342
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66
	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.657.018
	1.657.018
	2018/19 kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.537.447
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.181.514
	24.718.961
	2018/19 kr.
3. Andre finansielle indtægter	
Renteindtægter i øvrigt	38.365
	38.365
	2018/19 kr.
4. Andre finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.992.061
Renteomkostninger i øvrigt	2.057.438
Valutakursreguleringer	178
Øvrige finansielle omkostninger	471.422
	6.521.099

Koncernens noter

			2018/19
			kr.
5. Skat af årets resultat			
Aktuel skat			2.638.093
Ændring af udskudt skat			2.584.000
Refusion i sambeskatning			(1.015.000)
			4.207.093
			2018/19
			kr.
6. Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat			4.504.807
			4.504.807
	Færdig-	Erhvervede	Goodwill
	gjorte	lignende	kr.
	udviklings-	rettigheder	
	projekter	kr.	
	kr.		
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	681.936	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	3.555.000	44.400.424
Tilgange	653.842	0	0
Kostpris ultimo	1.335.778	3.555.000	44.400.424
Af- og nedskrivninger primo	(169.719)	0	0
Årets afskrivninger	(214.812)	(2.289.000)	(4.033.635)
Af- og nedskrivninger ultimo	(384.531)	(2.289.000)	(4.033.635)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	951.247	1.266.000	40.366.789

Udviklingsprojekter består af specifikke IT og softwareløsninger til styring af produktion, udlejning mv.

Koncernens noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	238.377.534	9.064.875
Tilgange	32.236.309	1.812.158
Afgange	(14.429.122)	0
Kostpris ultimo	256.184.721	10.877.033
Af- og nedskrivninger primo	(76.874.849)	(3.612.460)
Årets afskrivninger	(16.898.735)	(1.282.779)
Tilbageførsel ved afgange	9.060.465	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(84.713.119)	(4.895.239)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	171.471.602	5.981.794
Ikke-ejede aktiver	127.128.750	-
		Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		826.876
Kostpris ultimo		826.876
Regnskabsmæssig værdi ultimo		826.876

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, abonnementer, husleje mv.

Koncernens noter

	2018/19
	kr.
11. Udskudt skat	
Immaterielle anlægsaktiver	185.000
Materielle anlægsaktiver	19.207.000
Hensatte forpligtelser	(110.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	2.000
	19.284.000

Bevægelser i året

Indregnet i resultatopgørelsen	2.584.000
Tilgang ved koncern	16.700.000
Ultimo	19.284.000

12. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital træder tilbage for selskabets mellemværende med pengeinstitut. Lånet forrentes med 6% p.a. og med endelig indfrielse 07.02.2026.

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	50.004.047	50.004.047
Finansielle leasingforpligtelser	25.813.785	70.010.011	3.186.316
	25.813.785	120.014.058	53.190.363

	2018/19
	kr.
14. Anden gæld	
Moms og afgifter	201.555
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.324.546
Feriepengeforpligtelser	2.955.746
Anden gæld i øvrigt	4.101.432
	8.583.279

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 177 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 10.000 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,10% i restløbetiden på 1 år. Renteswappen er indgået med SparNord.

Koncernens noter

	2018/19
	kr.
15. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	(3.294.630)
Ændring i tilgodehavender	(1.574.297)
Ændring i leverandørgæld mv.	(797.079)
	<u>(5.666.006)</u>

	2018/19
	kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>23.078.278</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsmidler og - materiel, driftsmidler og andre hjælpestoffer samt immaterielle rettigheder med en samlet regnskabsmæssig værdi på 205.544 t.kr.

Gennem koncernens garantiformidler er der pr. 31. december 2019 stillet arbejdsгарantier for 9.242 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(967.367)
Personaleomkostninger	1	(2.343.790)
Af- og nedskrivninger	2	(22.088)
Driftsresultat		(3.333.245)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.835.281
Andre finansielle omkostninger	3	(4.012.229)
Resultat før skat		3.489.807
Skat af årets resultat	4	1.015.000
Årets resultat	5	4.504.807

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		326.569
Materielle anlægsaktiver	6	326.569
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		104.092.116
Finansielle anlægsaktiver	7	104.092.116
Anlægsaktiver		104.418.685
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		841.247
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.015.000
Tilgodehavender		1.856.247
Likvide beholdninger		31.120
Omsætningsaktiver		1.887.367
Aktiver		106.306.052

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000.000
Overført overskud eller underskud		4.761.642
Egenkapital		54.761.642
Ansvarlig lånekapital		50.004.047
Finansielle leasingforpligtelser		326.582
Langfristede gældsforpligtelser		50.330.629
Anden gæld		1.213.781
Kortfristede gældsforpligtelser		1.213.781
Gældsforpligtelser		51.544.410
Passiver		106.306.052
Eventualforpligtelser	8	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	500.000
Kapitalforhøjelse	49.500.000	0	49.500.000
Værdireguleringer	0	256.835	256.835
Årets resultat	0	4.504.807	4.504.807
Egenkapital ultimo	50.000.000	4.761.642	54.761.642

Modervirksomhedens noter

	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	2.044.063
Pensioner	292.576
Andre omkostninger til social sikring	7.151
	2.343.790
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2
	2018/19 kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	22.088
	22.088
	2018/19 kr.
3. Andre finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.992.061
Renteomkostninger i øvrigt	20.168
	4.012.229
	2018/19 kr.
4. Skat af årets resultat	
Ændring af udskudt skat	(1.015.000)
	(1.015.000)
	2018/19 kr.
5. Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	4.504.807
	4.504.807

Modervirksomhedens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	348.657
Kostpris ultimo	348.657
Årets afskrivninger	(22.088)
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.088)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	326.569
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	133.000.000
Kostpris ultimo	133.000.000
Afskrivninger på goodwill	(6.322.635)
Andel af årets resultat	17.157.916
Udbytte	(40.000.000)
Andre reguleringer	256.835
Opskrivninger ultimo	(28.907.884)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	104.092.116

Restværdien af goodwill udgør 40.367 t.kr. pr. 31.12.2019.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Adelis Services II ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Modervirksomhedens noter

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mobilhouse TopCo A/S, Fredericia udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse Holding A/S.

Adelis Portfolio Holding II AB, Sverige udøver bestemmende indflydelse på Mobilhouse TopCo A/S.

Adelis Equity Partners Fund II AB, Sverige udøver bestemmende indflydelse på Adelis Portfolio Holding II AB.

Adelis Holding II AB, Sverige udøver bestemmende indflydelse på Adelis Equity Partners Fund II AB.

Med henvisning til undtagelsesreglen i årsregnskabslovens § 98c, er der undladt at oplyse om transaktioner med nærtstående parter, da disse er indgået på markedsvilkår.
